МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О создании координационного совете по вопросам развития инновационной

инфраструктуры в сфере образования Новосибирской области

В соответствии с порядком признания организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования

организаций, а также их объединений, региональными инновационными

площадками Новосибирской области, утвержденного приказом министерства

образования Новосибирской области от 12.04.2023 № 771 «Об утверждении

порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений,

региональными инновационными площадками Новосибирской

области» п р и к а з ы в а ю :

1. Создать координационный совет по вопросам развития инновационной

инфраструктуры в сфере образования Новосибирской области (далее -

Координационный совет).

2. Утвердить прилагаемые:

1) положение о Координационном совете;

2) состав Координационного совета.

3. Координационному совету на своем первом заседании утвердить

регламент своей деятельности.

4. Определить региональным оператором региональных инновационных

площадок Новосибирской области и организации деятельности Координационного

совета - государственное казенное учреждение Новосибирской области

«Новосибирский институт мониторинга и развития образования»

(Ярославцева Н.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Новосибирской области Щукина В.Н.

Министр               С.В. Федорчук

К.Ю. Савгачев

(383) 238 74 09

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образовательной     М.А. Соболевская

политики в сфере общего образования

заместитель министра образования

Новосибирской области         В.Н. Щукин

начальник организационно-правового            Т.М. Тарасик

управления

Рассылка: Управление образовательной политики в сфере общего

образования, организационно-правовое управление,

руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов

Новосибирской области, ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО, ГКУ

НСО НИМРО, ГАУ ДО ОЦРТДиЮ, ОЦДК, школы,

подведомственные Минобразования Новосибирской

области

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «24» июля по «02» августа 2023 года даты начала и окончания приема заключений

независимой антикоррупционной экспертизы размещения НПА

(не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

                  2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

+

+

+

+

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Минобразования

Новосибирской области

от   №

ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности координационном совете по вопросам развития

инновационной инфраструктуры в сфере образования Новосибирской

области

(далее - Координационной совет)

I. Общие положения

1. Координационной совет создан в соответствии с пунктом 6 порядка

признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений,

региональными инновационными площадками Новосибирской области,

утвержденного приказом министерства образования Новосибирской области

от 12.04.2023 № 771 «Об утверждении порядка признания организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере

образования организаций, а также их объединений, региональными

инновационными площадками Новосибирской области».

2. Координационной совет создан в целях координации и развития

инновационной деятельности в сфере образования Новосибирской области

II. Структура и деятельность Координационного совета

3. Возглавляет Координационный совет председатель.

В состав координационного совета входят заместитель председателя

Координационного совета, члены Координационного совета, секретарь.

Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии

с регламентом, который утверждается на его заседании.

4. В полномочия координационного совета входят:

1) подготовка предложений по формированию основных направлений

деятельности региональных инновационных площадок Новосибирской области

(далее - региональные инновационные площадки) и критериям эффективности их

реализации;

2) организация проведения экспертизы и анализ инновационных процессов,

выявление содержания и механизмов, обеспечивающих развитие системы

образования;

3) подготовка предложений по использованию результатов деятельности

региональных инновационных площадок в образовательной практике;

4) подготовка предложений министерству образования Новосибирской

области (далее - Министерство) о признании организаций региональными

инновационными площадками;

5) подготовка по запросу Министерства аналитических материалов

об эффективности управления развитием и модернизацией образования

в соответствии с приоритетными направлениями государственной политики

в сфере образования.

5. Основной формой деятельности Координационного совета являются

заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза

в полугодие.

Координационный совет вправе осуществлять свои полномочия, если на

заседании присутствует не менее 2/3 от списочного состава.

6. Решения Координационного совета принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании.

Решения Координационного совета оформляются протоколами, которые

подписываются всеми членами координационного совета, принимавшими участие

в заседании. В протоколах указывается особое мнение членов координационного

совета (при его наличии).

Делегирование своих полномочий другим лицам членами Координационного

совета не допускается.

При равенстве голосов членов Координационного совета решающим является

голос председателя Координационного совета, а при отсутствии председателя —

его заместителя, председательствующего на заседании.

Координационный совет вправе принимать решения путем проведения

заочного голосования, осуществляемого при помощи заполнения опросных листов,

подписанных членами Координационного совета собственноручно

и направленных в Координационный совет.

Решения о проведении заочного голосования принимается председателем

Координационного совета или в случае отсутствия председателя - его

заместителем, по поручению председателя.

В случае проведения заочного голосования члены Координационного совета

уведомляются об этом с указанием срока, до которого они могут в письменной

форме представить свою позицию по вопросам, вынесенным на заочное

голосование. Указанный срок составляет не менее 5 рабочих дней со дня

уведомления членов Координационного совета.

6. Координационный совет осуществляет подготовку предложений для

рассмотрения их Министерством и принятия им решения о признании организации

региональной инновационной площадкой.

Координационный совет формирует предложения по признанию организации

региональной инновационной площадкой на основании результатов экспертизы

проектов (программ).

7. Для признания организации региональной инновационной площадкой

организацией подается заявка в бумажном виде в координационный совет (далее -

заявка).

8. Заявки, поступившие в координационный совет, направляются

на экспертизу.

9. Экспертиза заявки осуществляется экспертным советом, создаваемым

Координационным советом. В состав экспертного совета включаются

представители организаций осуществляющих образовательную деятельность,

научных организаций и общественных организаций, осуществляющих

деятельность в сфере образования.

10. Экспертный совет осуществляет:

1) экспертизу заявок в течение одного месяца с момента подачи;

2) представление заключений в Координационный совет о результатах

экспертизы заявок.

11. Координационный совет рассматривает представленные экспертным

советом заключения и представляет не позднее 1 декабря в Министерство

предложение о признании организации региональной инновационной площадкой.

12. Признание организации региональной инновационной площадкой

осуществляется на период реализации проекта (программы) приказом

Министерства.

13. По истечении срока реализации проекта (программы) Координационный

совет готовит предложения для Министерства содержащее одно из следующих

решений:

1) о прекращении деятельности региональной инновационной площадки;

2) о продлении деятельности региональной инновационной площадки.

III. Заключительные положения

14. Сопровождение деятельности Координационного совета осуществляет

региональный оператор, определяемый Министерством.

_________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Минобразования

Новосибирской области

от   №

СОСТАВ

координационного совета по вопросам развития инновационной

инфраструктуры в сфере образования Новосибирской области

(далее - координационный совет)

Федорчук

Сергей Владимирович

- министр образования Новосибирской области,

председатель координационного совета;

Щукин

Владимир Николаевич

-

заместитель министра образования

Новосибирской области, заместитель

председателя координационного совета;

Вершинин

Роман Олегович

-

директор государственного автономного

учреждения дополнительного образования

Новосибирской области «Областной центр

развития творчества детей и юношества»;

Головнин

Андрей Николаевич

-

заместитель министра - начальник управления

профессионального образования и подготовки

трудовых ресурсов министерства образования

Новосибирской области;

Королькова

Светлана Викторовна

-

заместитель министра - начальник управления

молодежной политики министерства

образования Новосибирской области;

Соболевская

Марина Анатольевна

-

начальник управления образовательной

политики в сфере общего образования

министерства образования Новосибирской

области;

Умбрашко

Константин Борисович

-

ректор государственного автономного

учреждения дополнительного

профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский

институт повышения квалификации

и переподготовки работников образования»;

Самуйленко

-

Светлана Васильевна директор государственного бюджетного

учреждения Новосибирской области – Центра

психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи детям «Областной центр

диагностики и консультирования»;

Ярославцева

Наталья Васильевна

-

директор государственного казенного

учреждения Новосибирской области

«Новосибирский институт мониторинга

и развития образования».

_________